
ZÁSADY POUŽÍVÁNÍ SOUBORŮ COOKIE 

Soubory cookie jsou malé textové soubory, které obsahují informace o aktivitě uživatele na internetových 

stránkách, které se ukládají na zařízení použitém pro přístup na dané internetové stránky. Cookies nijak Vaše 

zařízení neovlivňují, ale naopak umožňují lepší prohlížení webových stránek. Celkově existuje několik druhů 

cookies souborů: 

1. Technické soubory cookie: jsou nezbytně nutné pro fungování internetových stránek a umožňují přístup k 

příslušným funkcím (tzv. browser cookies); dále jsou to funkční cookie, které umožňují uložení vašich preferencí 

a nastavení. Protože jde o tzv. nutná cookies, není vyžadován Váš souhlas. Jejich užívání můžete zakázat 

nastavením prohlížeče, nicméně následek takového nastavení může být nesprávné fungování webových 

stránek. 

2. Profilovací soubory cookie: naše internetové stránky nepoužívají profilovací soubory, těmi jsou soubory, 

které vytváří Váš profil na základě využívání webových stránek a jejich užívání je podmíněno Vaším výslovným 

souhlasem.  

 

Přehled používaných cookies 

__utma Soubor, který zodpovídá za statistická data relace 

__utmb Soubor, který zodpovídá za statistická data relace 

__utmc Soubor, který zodpovídá za statistická data relace 

__utmt Soubor, který zodpovídá za statistická data relace 

__utmz Soubor, který zodpovídá za statistická data relace 

 

Jak dlouho cookies zůstanou v počítači? 

Na našich Internetových stránkách používáme pouze tzv. relační cookies (session cookies): Tyto cookies jsou 

dočasné. Ukládají do souboru cookie Vašeho prohlížeče jen do doby, než ukončíte práci s prohlížečem. Tyto 

cookies jsou pro řádnou funkčnost Internetových stránek či přidružených aplikací nezbytné.  

 

Kde jsou uloženy veškeré informace zveřejněné na webových stránkách? 

Naše škola používá externí hosting u třetí firmy, která má servery v EU. 

 

Můžu cookies odmítnout? 

Soubory cookies můžete v nastavení svého internetového prohlížeče odmítnout, nebo si nastavit užívání jen 

některých.  



• Chrome - https://support.google.com/accounts/answer/61416?hl=cs   

• Firefox - https://support.mozilla.org/cs/kb/vymazani-cookies  

• Internet Explorer - https://support.microsoft.com/cs-cz/products/security 

• Safari O S X - https://support.apple.com/kb/PH21411?locale=en_GB&viewlocale=cs_CZ 

• Opera - https://www.opera.com/help/tutorials/security/privacy/ 

• Safari iOS - https://support.apple.com/cs-cz/HT201265 

 

PRÁVA SUBJEKTŮ ÚDAJŮ 

Jako subjekt údajů máte níže uvedená práva, která pro Vás z právních předpisů vyplývají, a která můžete 

kdykoliv uplatnit. Jedná se o právo (i) na přístup k osobním údajům, (ii) na opravu nepřesných nebo 

nepravdivých osobních údajů, (iii) požadovat vysvětlení v případě podezření, že zpracováním osobních údajů 

je narušena ochrana osobního a soukromého života nebo že osobní údaje jsou zpracovávány v rozporu s 

právními předpisy, (iv) na výmaz osobních údajů, nejsou-li již osobní údaje potřebné pro účely, pro které byly 

shromážděny či jinak zpracovány, anebo zjistí-li se, že byly zpracovávány protiprávně, (v) na omezení 

zpracování osobních údajů, (vi) na přenositelnost údajů a (vii) právo vznést námitku, po níž zpracování Vašich 

osobních údajů bude ukončeno, neprokáže-li se, že existují závažné oprávněné důvody pro zpracování, 

jež převažují nad zájmy nebo právy a svobodami subjektu údajů, zejména, je-li důvodem případné vymáhání 

právních nároků. Zároveň máte možnost obrátit se na Úřad pro ochranu osobních údajů (www.uoou.cz), u 

kterého můžete uplatnit případnou stížnost. 

Při realizaci Vašich práv se na nás obracejte na adresu poverenec@skolavsenory.cz. 

 

Tyto zásady používání souborů cookies je účinné od 10.9.2018. 

 

 

https://support.google.com/accounts/answer/61416?hl=cs
https://support.mozilla.org/cs/kb/vymazani-cookies
https://support.microsoft.com/cs-cz/products/security
https://support.apple.com/kb/PH21411?locale=en_GB&viewlocale=cs_CZ
https://www.opera.com/help/tutorials/security/privacy/
https://support.apple.com/cs-cz/HT201265
http://www.uoou.cz/

